
Wijzigingsbesluit Subsidieregeling Vliegende Brigade Zuid-Holland

Besluit van Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland van 2 oktober 2023, PZH-2023-840329948, tot

wijziging van de Subsidieregeling Vliegende Brigade Zuid-Holland 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland;

Gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Zuid-Holland 2013;

Overwegende dat het gewenst is om de Subsidieregeling Vliegende Brigade te actualiseren en naast

gemeenten ook woningcorporaties in Zuid-Holland de mogelijkheid te bieden een subsidieaanvraag

in te dienen;

Besluiten:

Artikel I

De Subsidieregeling Vliegende Brigade Zuid-Holland wordt als volgt gewijzigd:

A.

In artikel 1.1. worden op alfabetische volgorde toegevoegd:

de-minimisverordening: Verordening (EU) nr. 1407/2013 van de Commissie van 18 december 2013

betreffende de toepassing van de artikelen 107 en 108 van het Verdrag betreffende de werking van

de Europese Unie op de-minimissteun (PbEU 2013, L352);

woningcorporatie: toegelaten instelling als bedoeld in artikel 19 van de Woningwet.

B.

Artikel 1.3 vervalt.

C. 

Artikel 1.6 komt te luiden:

Artikel 1.6 SiSa-verantwoording

Indien de subsidieontvanger een gemeente is, wordt een subsidie op grond van deze regeling

financieel verantwoord met toepassing van artikel 17a van de Financiële-verhoudingswet.

D. 

Na artikel 2.1 worden twee artikelen ingevoegd, luidende:

Artikel 2.1a Doelgroep

Subsidie op grond van deze paragraaf wordt uitsluitend verstrekt aan gemeenten in Zuid-Holland en

woningcorporaties.

Artikel 2.1.b Aanvraagvereisten

Naast de gegevens die ingevolge het aanvraagformulier, bedoeld in artikel 9, eerste lid van de Asv,

worden verstrekt, bevat een aanvraag van een woningcorporatie een ingevulde en ondertekende de-

minimisverklaring.

 



E.

In artikel 2.2. wordt, onder plaatsing van de aanduiding ‘1.’ voor de tekst, een lid toegevoegd,

luidende

2. Onverminderd het eerste lid, wordt subsidie aan een woningcorporatie geweigerd indien de

verstrekking van een subsidie als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, niet in overeenstemming is

met het bepaalde in de de-minimisverordening.

F.

Artikel 2.3 wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel a wordt ‘in de gemeente’ vervangen door ‘in een gemeente in Zuid-Holland’.

2. In onderdeel c wordt na ‘woningen’ geplaatst ‘in Zuid-Holland’.

G.

Artikel 3.1, derde lid, komt te luiden:

3. De activiteit, bedoeld in het eerste lid, leidt tot een integrale woonzorgvisie op het niveau

van de woonregio of op het niveau van minimaal drie gemeenten, genoemd in artikel 3.3,

onderdeel b.

H.

Na artikel 3.1. wordt een artikel ingevoegd luidende:

Artikel 3.1a Doelgroep

Subsidie op grond van deze paragraaf wordt uitsluitend verstrekt aan gemeenten in Zuid-Holland.

I.

Artikel 3.2 komt te luiden:

Artikel 3.2 Weigeringsgrond

In aanvulling op de artikelen 11 en 12 van de Asv wordt subsidie als bedoeld in artikel 3.1 geweigerd

indien:

a. de aanvraag betrekking heeft op een regionale integrale woonzorgvisie waarvoor reeds

subsidie is verstrekt op grond van deze paragraaf;

b. de aanvraag betrekking heeft op een regionale integrale woonzorgvisie die niet wordt

ondersteund door de woonregio;

c. een aanvraag is ingediend voor een integrale woonzorgvisie op het niveau van de woonregio,

bedoeld in artikel 3.3, onderdeel b.

J.

Artikel 3, onderdeel b, wordt als volgt gewijzigd:

1. In subonderdeel vii, wordt ', of'' vervangen door een puntkomma.

2. In subonderdeel viii wordt de punt vervangen door een puntkomma

3. Na subonderdeel vii wordt een onderdeel toegevoegd, luidende:

ix drie of meer gemeenten zoals genoemd in onderdeel i tot en met viii.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal blad

waarin dit besluit wordt geplaatst.



Den Haag, 2 oktober 2023

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland,

drs. M.J.A. van Bijnen MBA, secretaris

drs. J. Smit, voorzitter

 



Toelichting bij het besluit van Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland van 2 oktober 2023, PZH-

2023-840329948, tot wijziging van de Subsidieregeling Vliegende Brigade Zuid-Holland

Artikel 2.2 Weigeringsgronden

Het verstrekken van subsidie aan woningcorporaties kan staatssteun opleveren. Voor de externe

inhuur van kennis en expertise voor woningbouw (procesmiddelen) kan subsidie worden verstrekt

aan een woningcorporatie door toepassing van de reguliere De-minimusverordening. 

Hierbij gelden enkele randvoorwaarden:

- Aan een woningcorporatie mag over een periode van 3 jaar maximaal € 200.000 subsidie worden

verleend. Hierbij is de kans aanwezig dat woningcorporaties (een deel van) dit bedrag al via de

de-minimusverordening uitgekeerd hebben gekregen voor andersoortige activiteiten.

- Er gelden cumulatie-eisen m.b.t. andere vormen van staatssteun voor dezelfde activiteit.

- De aanvrager moet een de-minimusverklaring invullen voordat steun wordt verleend.


